

## **Kto odpowie na moje pytania?**

Jeśli mają Państwo pytania nt. Darmowych Posiłków Szkolnych, prosimy o kontakt z Wydziałem Benefitów pod nr 01467 533400 lub przez email [fsm@aberdeenshire.gov.uk](mailto:fsm@aberdeenshire.gov.uk)

## **Co się dzieje z informacją, której udzielam?**

Wszystkie informacje są traktowane z najwyższą poufnością i jest przechowywana jedynie przez Aberdeenshire Council.



**Jeśli mają Państwo trudności z odczytaniem tej ulotki, prosimy o kontakt na numer 01467 533400**

## **Aberdeenshire Council**

### **Dostarczamy posiłki DZIŚ dla Zdrowszego Jutra!**

Jadłospisy przygotowywane przez Zespół ds. Żywienia spełniają wymagania ustalone przez Szkockie Wymogi Odżywiania, zawarte w Regulacjach dla Szkół z 2008 roku oraz znacząco wspierają codzienne dawki kluczowych wartości odżywczych..

Jadłospisy dostarczają duży wybór oraz zbilansowaną dietę tygodniową.

W Aberdeenshire, nauczyciele oraz personel kuchenny promuje zbilansowaną dietę. Uczniowie, którzy kwalifikują się do otrzymywania Darmowych Posiłków są zachęceni do wykorzystania tego świadczenia w pełni.

Cenimy również o Państwa opinie nt. usług, które dla Państwa świadczymy.

Jeśli pragną Państwo porozmawiać z członkiem naszego zespołu lub uzyskać więcej informacji w jakimkolwiek aspekcie naszych usług, prosimy o kontakt

01467 530723 lub  
[Schoolmeals@aberdeenshire.gov.uk](mailto:Schoolmeals@aberdeenshire.gov.uk)

*Obsługujemy Aberdeenshire od morza do szczytów gór – oferując co najlepsze w Szkocji*

## **Przewodnik**

### **Jak uzyskać Darmowe Posiłki Szkolne**



## Co to sa Darmowe Posilki Szkolne?

Darmowe Posilki Szkolne to obiady dostarczane w szkołach w formie bezpłatnej przez Aberdeenshire Council dla dzieci z rodzin o niskich dochodach. Pozostałe dzieci nie będą wiedziały, że Państwa dziecko korzysta z tego świadczenia

Dzieci uczęszczające do szkoły podstawowej i są uprawnione do świadczenia, będą otrzymywały Darmowy Posiłek Szkolny. System internetowy rozpoznaje automatycznie, kiedy dziecko otrzymuje świadczenie. Pomimo, że nie trzeba dokonywać żadnych płatności, rodzice/opiekunowie powinni zarejestrować się w systemie w celu śledzenia codziennych wyborów posiłków dziecka.

Dzieci, które uczęszczają do szkół ponadpodstawowych otrzymują dzienny limit pieniężny na kartę do wykorzystania w kantine szkolnej. Jest to ekwiwalent dwudaniowego obiadu. Kwota jest automatycznie wpłacana na konto dziecka codziennie rano. Suma niewykorzystana w danych dniu jest usuwana.

## Czy moje dziecko jest uprawnione do darmowych posiłków szkolnych?

Darmowe Posilki szkolne sa powiazane z poziomem zasilkow/dochodow, jakie otrzymuje rodzina. Jesli :-

- Rodzina otrzymuje Income Support lub Pension Credit. (Guarantee Credit)
- Rodzina otrzymuje zasilek dla bezrobotnych Job Seekers Allowance (Income-Based) lub Income related Employment Support Allowance.
- Rodzic otrzymuje Child Tax Credit (CTC) ale nie Working Tax Credit caloroczny dochod jest nizszy niz £18,725\*.
- Rodzic otrzymuje Child Tax Credit oraz Working Tax Credit a caloroczny dochod jest nizszy niz £8,717\*.

- Rodzice otrzymują pomoc zgodnie z Ustawą o emigracji i Azylu z 1999 r.
- Każda osoba w wieku od 16 do 18 roku życia, która otrzymuje zasiłki wymienione.
- Rodzice otrzymują Universal Credit, ale tylko z wynagrodzeniem w wysokości £726\* lub mniej

## W jaki sposób mogę wnioskować?

Możesz złożyć wniosek poprzez wejście na stronę [www.aberdeenshire.gov.uk/fsmscg](http://www.aberdeenshire.gov.uk/fsmscg) i wypełnić wniosek w formie online. Alternatywnie, prosimy o kontakt na numer 01467 533400.

Jeśli zaaplikowali Państwo o Housing Benefit/Council Tax Reduction, wniosek ten jest również wykorzystany jako aplikacja o darmowe posiłki – nie ma więc potrzeby składania osobnego formularza. Jeśli dziecko jest uprawnione do darmowych posiłków, Wydział Benefitów przyśle list potwierdzający.

Szkoły są informowane automatycznie przez nasz zespół, a dane aktualizowane na bieżąco.

## Czy we wniosku muszę dostarczyć dodatkowych informacji?

Potwierdzenie dochodu **należy przedłożyć** łącznie z wypełnioną aplikacją.

Może to być w formie: -

- TC602 Tax Credit Award potwierdzające uprawnienie do Tax Credits.
- List z Departamentu Pracy, Rent i Emerytur (DWP) potwierdzający otrzymywanie danego zasiłku.
- Potwierdzenie wsparcia od serwisu National Asylum Support Service.

Liczby/ Daty te mogą się zmienić, ale na ten moment są ważne.

\*

## Co się dzieje, gdy zmieniają się moje warunki?

Jeśli warunki życiowe się zmieniają, należy natychmiastowo poinformować o tym Wydział Darmowych Posiłków Szkolnych, dzwoniąc na nr 01467 533400 lub pisząc E-mail [fsm@aberdeenshire.gov.uk](mailto:fsm@aberdeenshire.gov.uk).

Jeśli pobierają Państwo darmowe posiłki nie posiadając uprawnień, będą Państwo poproszeni o zwrot pieniędzy.

**Aberdeenshire Council zachęca wszystkich rodziców uczniów, którzy kwalifikują się do składania wniosków o darmowe posiłki szkolne.**

**Każdemu przynależy prawo do wnioskowania, jeśli spełniają Państwo którykolwiek z kryteriów.**